

Số: /KH-STTTT

Bắc Giang, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị rà soát đánh giá các chức năng, liên thông kết nối đã triển khai theo quy định và Kế hoạch cập nhật mã định danh trên Hệ thống Thông tin giải quyết TTHC

Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 11/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc Chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024; Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024; Kế hoạch số 81/KH-STTTT ngày 24/05/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc Cập nhật, chuyển đổi mã định danh điện tử trên các hệ thống thông tin dùng chung tỉnh Bắc Giang theo Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch Hội nghị rà soát đánh giá các chức năng, liên thông kết nối đã triển khai theo quy định và Kế hoạch cập nhật mã định danh trên Hệ thống Thông tin giải quyết TTHC, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Hội nghị nhằm Rà soát, Đánh giá các chức năng, liên thông kết nối theo quy định và Kế hoạch cập nhật mã định danh mới theo yêu cầu của Chính phủ.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, tránh hình thức, đạt hiệu quả thiết thực.

- Công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị khoa học, bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Chủ đề Hội nghị:

“Hội nghị rà soát đánh giá các chức năng, liên thông kết nối đã triển khai theo quy định và Kế hoạch cập nhật mã định danh trên Hệ thống Thông tin giải quyết TTHC”.

2. Nội dung Hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Trao đổi rà soát đánh giá các chức năng, liên thông kết nối đã triển khai theo quy định và Kế hoạch cập nhật mã định danh trên Hệ thống Thông tin giải quyết TTHC;

- Giải lao;
- Thảo luận: Khó khăn, vướng mắc;
- Kết luận Hội nghị.

3. Thành phần tham dự:

- Sở Thông tin và Truyền thông: Lãnh đạo, cán bộ phụ trách hệ thống thông tin giải quyết TTHC.

- Văn phòng UBND tỉnh: Cán bộ phụ trách KSTTHC, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công, cán bộ có liên quan.

- UBND thành phố: Lãnh đạo và cán bộ phụ trách Bộ phận một cửa điện tử, lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin.

- UBND cấp xã thuộc UBND thành phố: Lãnh đạo, cán bộ phụ trách hệ thống thông tin giải quyết TTHC cấp xã.

(Tổng số thành viên tham gia dự kiến: 12 người)

4. Thời gian tổ chức Hội nghị: 1/2 ngày, từ 14 giờ ngày 16/01/2024.

5. Địa điểm: Tại phòng họp tầng 1, Sở Thông tin và Truyền thông.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công nghệ thông tin: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, Trung tâm CNTT&TT chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị và thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo các quy định hiện hành.

2. Văn phòng Sở: Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị và phối hợp với Phòng CNTT thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo các quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc sở;
- Phòng CNTT;
- Lưu VT.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Gia Phong